fiscalizar efetivamente o disposto neste artigo e capítulo. 

Art. 28 – Fica expressamente proibida a exploração de serviços de TÁXI na cidade 

de Moema por veículos licenciados em outros municípios. 

Art. 29 - Fica fixada a proporção de (01) um automóvel de alugue para cada 1200 

(um mil e duzentos) habitantes do município de Moema, aferido pelo levantamento do IBGE. 

Art. 30 – Quando o número de candidatos inscritos for superior às vagas abertas, a 

seleção dar-se-á de acordo com a seguinte ordem: 

a) Ao motorista que não possuir outra atividade remunerada, aposentadoria ou pensão;